ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 006/2020/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a
Portaria nº 370/19, publicada no DOE de 16/05/19, após análise da documentação apresentada
pelos candidatos em consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 006/2020/SES.

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA - Coordenadoria da
Macrorregional de Saúde - Itajaí

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 00 (zero);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação:03 (três);
4. Desclassificado por não apresentar documentação junto à inscrição: 03 (três)

Nº Nome do candidato
1 EDSON ERNESTO TARDIOLLE

2 IZAIAS VICENTE JUNIOR

3 TATIANA LEANDRA DE OLIVEIRA CORREA

Função: FARMACÊUTICO - Supervisão Regional de

Saúde -Jaraguá do Sul

1. nº de candidatos inscritos: 19 (dezenove);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 11(onze);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 08 (oito);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º OLIVACI ROCHA DE FREITAS JÚNIOR 07/05/1969 5,5

2º BETTINA MEDER 24/04/1974 5,5

3º JAQUELINE FERNANDA WEBER 03/10/1980 4,0

4º SIMONA RENZ BALDIN 30/01/1989 3,5

5º BARBARA MARJORE SILVEIRA NOGUEIRA 10/10/1989 3,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 006/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo

1 DÉBORA TREVISAN VENDRUSCOLO
Não apresentou experiência mínima e não apresentou curso de
especialização exigido

2 GABRIELA BATISTA CAVALCANTI CORDEIRO
Não apresentou experiência mínima e não apresentou curso de
especialização exigido

3 KARINA PEREIRA MARTINS COELHO
Não apresentou a documentação exigida, Não apresentou diploma
curso formação, Não apresentou experiência mínima

4 ROSEMERI INES DAMS MEDERO Não apresentou curso de especialização exigido

5 STÉFANI BUENO PANZA Não comprovado experiência mínima exigida

6 GLAUBER JOÃO SANDRI Encaminhou documentação após término do prazo

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 08 (oito)

Nº Nome do candidato
1 ALANA TALITA RODRIGUES

2 EDSON ADRIANO AGUIAR

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3 JIVAGO ROPKE RODRIGUES

4 LAUYZE DALL"AGO BARBOSA

5 MARIA DE NAZARÉ MEDEIROS DE QUEIROZ PINHEIRO

6 MARINA CIPRIANI

7 MARIVANIA SALETE CONTE

8 THIAGO AKIRA ADATIHARA

Função: MÉDICO CLÍNICO GERAL (Médico Regulador) - Central de

Regulação de Internações Hospitalares (CRIH) - Joinville

1. nº de candidatos inscritos: 38 (trinta e oito);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 32 (trinta e dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 06 (seis);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º SILVANA MITIE NISHIMURA 03/03/1970 7,0

2º ARACELLI TAVARES FREIRE 06/04/1982 6,0

3º ALINE APARECIDA CALDEIRA GOMES DE SOUZA 18/02/1969 5,5

4º DIOGO VINICIUS KROETZ 27/05/1981 5,5

5º TATIANA INACIO COSTA 22/09/1977 5,0

6º VANESSA MARIA CABRAL MANNES 29/01/1982 5,0

7º CAROLINE BOZZETTO AMBROSI 18/03/1984 5,0

8º MARCELO LEMOS INEU 24/06/1976 4,5

9º FERNANDA DA SILVA BARBOSA BARAÚNA 20/07/1989 4,5

10º CAROLINE DE MORAES PENNO 05/07/1983 4,0

11º ADRIANO MEIRA OLIVEIRA 11/08/1987 4,0

12º ROBERTO DENIS HUBER 10/01/1966 3,5

13º BIANCA SCHULHAM E SILVA 16/03/1988 3,5

14º ERICH MATHEUS ADHOLFO FERNANDES MENEZES DA SILVA 16/02/1991 3,5

15º GUSTAVO DA CUNHA RIBAS 04/06/1988 2,0

16º SAMANTHA THIFANI ALRUTZ BARCELOS 13/11/1989 2,0

17º STEFANY IGNEZ PASTORE 18/10/1990 2,0

18º MARIA JÚLIA NEVES CAVALCANTI BEZERRA 15/11/1990 2,0

19º MARCOS AURÉLIO DE GABILAN RODRIGUES JUNIOR 23/10/1986 1,5

20º OLGA ELENA ANZARDO LICEA 09/01/1964 1,0

21º GUSTAVO NORONHA FREIRE 10/02/1978 1,0

22º VICTOR NOGUEIRA CLEMENTONI 13/03/1988 1,0

23º JHOSELIN PAULA ALVES 10/05/1994 1,0

24º RIAN HEINEN 05/03/1992 0,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 006/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo

1 EMANUELLA STELLA MIKILITA Encaminhou documentação após término do prazo

2 ANDRÉ DI LORETO PERON
Não apresentou experiência mínima exigida; não apresentou curso de
especialização exigido

3 BRUNA FERREIRA ALVES
Não apresentou curso de especialização e não apresentou experiência
mínima exigida

4 CARLOS EDUARDO MESSIAS ID
Não apresentou curso de especialização e não apresentou experiência
mínima exigida

5 CARMEM LUIZA LUCHT DE PAULA Não apresentou curso de especialização exigido

6 FRANCIELLE CAROLINA DEL CASTANHEL Não comprovado experiência mínima exigida

7 LIA MELERO DOS ANJOS
Não apresentou a documentação exigida: Documento de identificação
com foto

8 MARIA TERESA DE OLIVEIRA VARELA
Não comprovado curso de formação exigido: Diploma em língua
estrangeira sem tradução

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 06 (seis)

Nº Nome do candidato
1 ÁQUILA JASMINE DE MORAES GOETTEN

2 CRISTIANE DE OLIVEIRA SANTARÉM

3 HEVELIN ALINE COSTA DA SILVA

4 JORGE LIZARDO CAYOTOPA ESCALANTE

5 ROSA FILLES LOTFI RODRIGUES

6 SILVANA BENJAMIN DEODATO

Função: FARMACÊUTICO - Supervisão Regional de Saúde - Mafra

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 04 (quatro);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 02 (dois);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º CAMILA HELENA HENNING 27/11/1990 2,5

2º RAFAELA ZIELINSKI CAVALHEIRO DE MEIRA 15/03/1991 2,5

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 006/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ANA CARLA DOS SANTOS SIMÕES Não comprovado curso de formação exigido

2 EMILY PANSERA WACZUK Não apresentou curso de especialização exigido

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 02 (dois)

Nº Nome do candidato
1 ALICE RODRIGUES BRAGANÇA

2 JESSICA MANOSSO ALVES DE OLIVEIRA

Função: BIÓLOGO – Supervisão Regional de Saúde - Rio do sul

1. nº de candidatos inscritos: 62 (sessenta e dois);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 48 (quarenta e oito);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 14 (quatorze);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º MICHELE PITTOL 10/02/1984 6,5

2º ANA CRISTINA RENNA DE VITTA 25/12/1975 5,5

3º VANESSA OLIVEIRA BRITTO 26/11/1979 5,5

4º DIEGO DE OLIVEIRA CORREA 15/12/1986 5,5

5º JERRIANE OLIVEIRA GOMES 12/12/1980 5,0

6º ALINE ZACCARON MEURER 04/02/1981 5,0

7º FERNANDA MOSENA MUNARI 27/08/1974 4,5

8º KARINA CENCIANI REBELO 26/09/1974 4,5

9º RODRIGO CASTELLARI GONZALEZ 07/09/1980 4,5

10º ISABEL RODRIGUES BRANDÃO 28/06/1985 4,5

11º BRUNA FERREIRA LEAL 02/09/1988 4,5

12º LUCAS AMARAL OLIVEIRA 28/10/1988 4,5

13º ANA PAULA LANDO 28/01/1989 4,5

14º VICTOR MICHELON ALVES 02/05/1989 4,5

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

15º THÁBATA CRISTINA FAXINA DE AGUIAR 11/04/1990 4,5

16º CARLOS EDUARDO SILVEIRA CEZAR 22/12/1990 3,0

17º SABRINA BORNHAUSEN BRANCO 07/09/1982 2,5

18º MARIANA BOFF BARRETO 20/07/1983 2,5

19º DIEGO JOSÉ NOGUEIRA 29/10/1985 2,5

20º ANDRÉ LUIZ SCANDOLARA 02/04/1986 2,5

21º GUILHERME LEITÃO DUARTE 29/05/1981 1,5

22º LISLAINE CARDOSO DE OLIVEIRA GOMES 21/12/1987 1,5

23º SARAH DE JESUS CANTARINO 01/09/1990 1,5

24º TATIANE DOBRZANSKI 25/10/1990 1,5

25º LARISSA CARDOSO SILVA 06/03/1992 1,5

26º LUISA BANDEIRA BINDER 14/11/1992 1,5

27º SILVIA REGINA BEDIN 07/04/1968 1,0

28º SILVANA GUIZOLFI DA SILVA DE OLIVEIRA MADRUGA 30/12/1976 1,0

29º GUSTAVO JOSE SEGALIN 27/11/1979 1,0

30º LEOIZA ADRIANA ANDRIÃO COELHO 21/06/1985 1,0

31º RUTE KARKLING 25/02/1988 1,0

32º LUIZ PAULO COSTA E SILVA 17/07/1989 1,0

33º MARISOL BATISTI STUEPP 25//061979 1,0

34º MARIA LUIZA RAMOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 23/06/1983 0,0

35º PEDRO COSME JUNIOR 15/04/1985 0,0

36º JOCÁSSIO BATISTA SOARES 20/10/1987 0,0

37º NAYARA NAGEL BORGES 20/09/1988 0,0

38º DEISE RODRIGUES BARCELLOS 03/05/1989 0,0

39º HUMBERTO REBELLO DOTTORI 25/05/1989 0,0

40º ANDRIELI LUANA MASSAROLO 22/07/1993 0,0

41º LAVINIA MARTINS PIRES 05/11/1997 0,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 006/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 RODRIGO JOSÉ DALBERTI Encaminhou documentos PDFs separados

2 DIANA MICHELLE AVALOS KROHN Encaminhou documentos PDFs separados

3 ANA JULIA FORCHESATTO
Não apresentou a documentação exigida: Documento de
identificação com foto

4 ANA PAULA BERTOTTI NERES MARTINI Não apresentou o documento de identificação exigido

5 BIBIANE ARMILIATO DE GODOY Não apresentou o documento de identificação exigido

6 ELAINE CRISTINA BOMFIM DE LIMA Não comprovado curso de graduação exigido

7 RENZZO HENRIQUE LEPINSK LOPES
Não comprovado curso de formação exigido e documento
com foto

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 14 (quatorze)

Nº Nome do candidato
1 ANA PAULA DE BAIRROS LUCHO

2 ANA ROBERTA P A CANAS

3 BEATRIZ SANTOS

4 BRUNO DE LIMA MELO

5 CRISTIANO PAULINO SCHEITEL

6 DAIANE LORENZON

7 DANIELA NASCIMENTO DA SILVA

8 FABIANA DE LIMA

9 FABIULA PRESTES DE BEM

10 PEDRO ALEXANDRE VALENTIM NETO

11 RAFAELA AUGUSTO DE ALMEIDA

12 SIONARA PEREIRA DE SOUZA

13 THAIS MULLER HAMEISTER

14 VIVALDO GOMES JÚNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA - Supervisão
Regional de Saúde Xanxerê

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 02 (dois);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 01 (um);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato
Data

Nascimento
Pontuação

1º ANDERSON BASSO 19/06/1990 1,0

2º VITOR MATEUS EMMERICH 13/11/2000 0,0

5) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 01 (um)

Nº Nome do candidato
1 DAVI SANTOS DA SILVA

Florianópolis, 27 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Angela Aparecida dos Santos de Souza
Andréa Cristina da Costa Abreu
Cleide Claudete Garcia